КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 мая 2016 г. N 878-р

Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 4 декабря 2015 года N УП-1162 "Об объявлении 2016 года в Республике Татарстан Годом водоохранных зон":

1. Утвердить прилагаемый план (не приводится) основных мероприятий по проведению в 2016 году в Республике Татарстан Года водоохранных зон (далее - План).

2. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных Планом, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству экологии и природных ресурсов Республики Татарстан и Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан в бюджете Республики Татарстан на 2016 год.

3. Республиканскому агентству по печати и массовым коммуникациям "Татмедиа", предложить ОАО "Телерадиокомпания "Новый век" обеспечить широкое освещение мероприятий, проводимых в соответствии с Планом, а также предусмотреть специальные программы (публикации), посвященные Году водоохранных зон.

4. Предложить органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, общественным организациям и объединениям принять активное участие в реализации мероприятий, предусмотренных Планом.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш.ХАЛИКОВ